

Ilmunud raamatud ja seadustikud:

Võlaõigusseadus I. Kommenteeritud väljaanne

Koostajad: prof Paul Varul, *dr. iur.* Irene Kull, riigikohtunik *mag. iur.* Villu Kõve, *dr. iur.* Martin Käerdi
Võlaõigusseadus on toonud meie õigussüsteemi palju uut, see on ühtlasi kõige mahukam Eestis vastu võetud seadus. Kommentaaride koostajad on osalenud seaduse väljatöötamisel, mistõttu seadusandja mõtet ja eesmärki võlaõigusseaduse normide kehtestamisel on võimalikult adekvaatselt kirjeldatud ja selgitatud. Koostajad on analüüsinud ja heaks kiitnud ka need kommentaarid, mis ei ole koostajate endi kirjutatud.

Kommentaare autorid on prof Paul Varul, *dr. iur.* Irene Kull, *mag. iur.* Villu Kõve, *dr. iur.* Martin Käerdi, LL.M. Kaisa Parkel, LL.M. Karin Sein, *mag. iur.* Martin Tamme, *dr. iur.* Triin Uusen-Nacke

Võlaõigusseaduse kommentaare ei ole võimalik avaldada ühtede kaante vahel ühe raamatuna, kuna kommentaaride kogumaht on liiga suur. Seetõttu ilmuvad võlaõigusseaduse kommentaarid mitmes osas. Kõigepealt käesolevad kommentaarid võlaõigusseaduse üldosa kohta, seejärel aga võlaõigusseaduse teiste osade kommentaarid.

Kommentaariid on reeglina koostatud ühtse skeemi alusel – kõigepealt on selgitatud kommenteeritava paragrahvi eesmärki, näidatud ära paragrahvi aluseks olevad allikad ning määratletud tema rakendusala. Rakendusala on oluline selgitada, kas vastav paragrahv on kohaldatav lepingulistele ja lepinguvälilistele võlasuhetele või üksnes ühele nendest, samuti seda, millistele õigussuhetele võib paragrahvi veel kohaldada. Kõige mahukam osa kommentaaridest on pühendatud paragrahvi sisu selgitamisele.

Tähtsal kohal võlaõigusseaduse normide kommenteerimisel on Riigikohtu lahendid, mis on abiks seadusesätete tõlgendamisel ning mida on oluline seaduse rakendamisel ning vaidluste lahendamisel arvestada. Kommentaarides on tuginetud Riigikohtu olemasolevale praktikale ning viidatud vastavatele lahenditele

Kriminaalmenetlus. 477 lk

Autorid: riigikohtunik *Ph.D.* Eerik Kergandberg, *dr. iur.* Meris Sillaots

Raamatu arvustuses nendib Riigikohtu kriminaalkolleegiumi esimees Hannes Kiris: „Eesti juristikonna mitu põlvkonda on oma õpinguis ja töös saanud hakkama ilma kriminaalmenetluse õpperaamatuta. Ometi on viimastel aastatel kriminaalmenetluses toimunud muutused sedavõrd laiaulatuslikud ja olulised, et need pole tekitanud probleeme üksnes õppuritele ja õpetajatele vaid on viinud kindla pinna ka kogenud praktikute jalge alt. Seetõttu saab Eerik Kergandbergi ja Meris Sillaotsa raamatuga „Kriminaalmenetlus“ tutvumisel targanud mõtted võtta kõige paremini kokku väga napi ja retoorilise lausega – mitte lihtsalt vajalik vaid väga vajalik, lausa hädavajalik raamat!”

Autorid on eessõnas iseloomustanud oma eesmärgi tsitaadiga esimese ja seni ka ainsa eestikeelse kriminaalmenetluse õpiku – Richard Räägo 1937. a „Kriminaalprotsessi õpperaamatu“ eessõnas öelduga: „Käesolev töö ei

taha olla teaduslikuks uurimuseks meil kehtiva kriminaalprotsessi üle. Ta on eeskätt õpperaamat. Seepärast on autor piirdunud sellega, et anda õppijale kõige vajalikumad andmed kodumaa ja võimalust mööda välismaa kriminaalprotsessidest. Arvestades asjaolu, et uus KKS pandi kehtima alles 1. veebr. 1935, et tänini ei ole meil peaaegu ilmunud monograafilisi uurimusi, ega ole ka Riigikohtus veel suutnud anda suuremal arvul põhjapanevaid ja juhtivaid seletusi, on autoril tulnud olla tagasihoidlik vaieldavate küsimuste käsitlemisel.”

Arvestades asjaolu, et Kriminaalmenetluse seadustiku jõustumisest 1. juulil 2004 on möödunud vaid kaks aastat, et Eesti õigusteadlasi, kelle huvi oleks pööratud süvendatult just kriminaalmenetlusõiguse küsimustele, võib üles lugeda ühe käe sõrmedel, ning et ka kohtupraktikas on paljud menetlusõiguslikud küsimused veel lahendamata, on praegu Eesti kriminaalmenetlusõiguse maastikul valitsev olukord enam kui samane R. Räägo poolt 1937. aastal märgituga.

Õpiku kasutajate üheks sihtgrupiks on kindlasti ka juristid, kes tegelevad igapäevaselt „faktilise“ kriminaalmenetlusega

Tööõigus. 3., täienduste ja muudatustega väljaanne. 307 lk

Autorid: Inge-Maret Orgo, *dr. iur.* Merle Muda, *dr. iur.* Gaabriel Tavits, Thea Treier

Käesoleva väljaande aluseks on 2005. aastal välja antud samanimeline õpik, mille koostas dots Merle Muda. Raamatus käsitletakse kõiki olulisemaid tööõiguse valdkondi: töölepingut, töö- ja puhkeajaga, puhkusi, palka, töövaidluste lahendamist, kollektiivseid töösuheteid jne, antakse ülevaade tööõiguse olemusest ja rakendusala ning töösuhete reguleerimisest rahvusvahelisel tasandil ja välisriikides, selgitatakse kehtivate tööõigusaktide sisu ning analüüsitakse nende rakendamisel tekkinud probleeme. Väljaande koostamisel on kasutatud hulgaliselt kohtulahendeid.

Väljaanne sisaldab tööõigust puudutavate õigusaktide muudatuse seisuga 1. august 2006. Olulisemad on palgaseaduse ja individuaalse töövaidluse lahendamise seaduse 1. jaanuaril 2006 jõustunud muudatused. Juurde on lisatud ka kohtupraktikat.

Raamat on nii üliõpilastele õppevahendiks kui praktikutele abiks tööõiguslaste probleemide lahendamisel.

Ladina keel juristidele. 3., parandatud ja täiendatud trükk. 240 lk

Autor: Tartu Ülikooli õiguse ajaloo lektor (ladina keel ja rooma õigus) M.A. Merike Ristikivi

Seadustikud:

- Halduskohtumenetluse seadustik
- Tsviikhohtumenetluse seadustik
- Täitemenetluse seadustik
- Väärteomenetluse seadustik
- Äriseadustik

UURA UUED VÄLJAANDED

Tellimine on avatud järgmistele trükistele:

Väärteomenetluse seadustik.

Kommenteeritud väljaanne

Autorid: *Ph.D.* Indrek Koolmeister, *LL.M.* Andreas Kangur, *mag. iur.* Sten Lind, Evelin Pajula, *LL.M.* Tristan Ploom, Indrek Sirk

Väärteomenetluse seadustik jõustus koos karistusseadustikuga 1.09.2002.a. Seega on seaduse rakendamise tegeletud üle nelja aasta, mis on piisav aeg arvestatava praktika tekkimiseks. Kahtlemata on praktika ühtsusele kaasa aidanud nn hüppelise kassatsiooni regulatsioon, mistõttu on Riigikohus väga paljudes olulistest küsimustes tänaseks lahendi teinud.

Väärteomenetluse seadustiku kommenteeritud väljaanne on esimene selle valdkonna tõsiselt võetav teos. Kommentaaride autorid kajastavad Riigikohtu praktikast alates seaduse jõustumisest, samuti esitavad omapoolseid tõlgendusi seaduse teksti kohta ning lahendusi praktikas tekkinud probleemidele. Nende tervikuna esitamist võib pidada üheks kommentaari tugevuseks (viidatud on Riigikohtu lahendis esitatud väärteoasja numbritele, nt RKL 3-1-1-125-04, mis on kättesaadavad Riigikohtu kodulehe kaudu).

Sellele vaatamata on mitmeid õiguslikke küsimusi, mis on seadusandja poolt jäänud märkamata või mille regulatsioon on puudulik. Kommentaaride autorid on neid küsimusi käsitlenud ning pakkunud omapoolse lahenduse, mis teatud juhtudel eeldab õigusloome alaseid muudatusi.

Kommentaari koostamise aluseks on võetud väärteomenetluse seadustiku tekst seisuga 16.07.2006.a.

Riigiõigus. 480 lk

Autor: dots Taavi Annus

Pärast riigiõiguse õpiku esimese väljaande ilmumist 2001. a. on Eesti riigiõiguslik süsteem ja riigiõiguslik mõte läbi teinud märkimisväärse arengu. Käesoleva, teise väljaande eesmärk ongi seda arengut kajastada. Käsitlud on Eesti riigiõiguse ajalugu, põhiseaduse tõlgendamise aluseid, riigiõiguslike põhiprintsiipide sisu, riigiorganite ülesandeid ja vastastikuseid suhteid, rahvusvahelisest õiguse ja Euroopa Liidu liikmelisuse mõju põhiseaduse tõlgendamisele ning põhiõiguste kaitset.

Arvesse on võetud vahepeal tehtud arvukaid Riigikohtu otsuseid. Kuna põhiseaduse normid on sõnasta-

tud küllaltki üldiselt, on Riigikohtu lahenditel riigiõiguslike põhimõtete sisustamisel kriitiline tähtsus. Arvesse on võetud lahendeid kuni 2006.a. septembrini. Muudetud on lahenditele viitamise süsteemi – käesolevas teoses on Riigikohtu lahenditele viidatud lahendi numbriga järgi, mille alusel on lahendite tekstes võimalik hõlpsasti leida Riigikohtu kodulehe kaudu või Riigi Teataja kolmandast osast. Sarnaselt esimese väljaandega on põhiõigusi analüüsitud Euroopa Inimõiguste Konventsiooni rakenduspraktika valguses. Ka Euroopa Inimõiguste Kohtu lahendeid on arvesse võetud 2006.a. septembri seisuga.

Rahvusvahelise õiguse lepingud. 632 lk

Koostaja: dots Lauri Mälksoo

Rahvusvaheline õigus on rahvusvaheliste suhete keel – sellise metafooriga on iseloomustatud rahvusvahelise õiguse rolli riikidevahelistes suhetes. Käesolev rahvusvahelise õiguse lepingute kogu on teeviit selle keele kõige olulisemate allikate juurde. Kuigi eesti keeles on rahvusvahelise õiguse lepinguid avaldanud juba prof Ants Piip, prof Abner Uustal jt, on käesoleva kogumiku näol teemist esimese ulatusliku eestikeelse rahvusvahelise õiguse lepingute kogumikuga. Kogumikku on koondatud tähtsaimad rahvusvahelise õiguse lepingud ÜRO põhikirjast ja Viini rahvusvaheliste lepingute õiguste konventsioonist kuni inimõiguslepinguteni ja Genfi Rahvusvahelise Punase Risti konventsioonideni. Esimest korda on eesti keeles avaldatud 2001.a. Rahvusvahelise Õiguse Komisjoni vastu võetud „Riigi vastutuse artiklid“. Kogumiku jaoks on kirjutanud sissejuhatava essee Tartu Ülikooli rahvusvahelise õiguse dots, dr.iur. Lauri Mälksoo. Kogumik on mõeldud allikmaterjalina ülikoolis pakutavate rahvusvahelise õiguse, rahvusvaheliste suhete ja diplomaatia kursuste tarbeks. Rahvusvahelise õiguse allikatega – rahvusvaheliste suhete keele leksikaga – töötamine emakeeles tuleb tudengite kõrval kindlasti kasuks ka poliitikutele, ajakirjanikele, riigiametnikele, üldse rahvusvahelisest elust huvitatutele.

Haldusõigus. Üldosa

(Haldusmenetluse seadus, Riigivastutuse seadus, Asendustäitmise ja sunniraha seadus, Halduskoostöö seadus)

Kontakt:

Pärnu mnt 67a (Ajakirjandusmaja), IV korrus, ruum 409
10134 Tallinn

Tellimusi võetakse vastu kirjalikult, e-posti ja telefoni teel.

Tel: 641 8519

Faks: 641 8544

E-post: juura@juura.com

Üksikasjalikum info ilmunud ja ilmutavate uute raamatute kohta kodulehel: www.juura.com